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COMUNICATO N. 1 
 

RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI 
 
 
Domanda 1: 
… la richiesta di fornitura del servizio prevede anche la nomina formale del consulente per la 
sicurezza dei trasporti di merci pericolose? 
 
Risposta 1: 
La richiesta di fornitura del "Servizio di consulenza per la sicurezza dei trasporti di merci pericolose 
(ADR)" prevede la nomina del Consulente con atto formale (Delibera). 
Conseguentemente, la nomina del Consulente ADR verrà trasmessa al Dipartimento dei Trasporti 
Terrestri (ex Motorizzazione civile), come previsto dall'art. 11, comma 3, del D.Lgs. 27/01/2010 nr. 
35. 
 
 
 
Domanda 2: 
… con la presente siamo a chiedere se le visite ispettive annuali minime richieste (2 all’anno) sono 
da effettuarsi su ogni ospedale (n. 6 ospedali in totale) oppure sui distretti (n. 2 distretti). 
 
Risposta 2: 
si precisa che le visite ispettive annuali minime richieste (2 all'anno) sono da effettuarsi su ogni 
Presidio Ospedaliero indicato (n. 6 Ospedali in totale). 
 
 
 
 
  


